
USNESENÍ z 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 16.  10. 2003

UZ/19/1/2003  Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,  schválení
programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program  19.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne   16. 10. 2003

UZ/19/2/2003 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
2. 10. 2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a    v ě d o m í   upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého  kraje

2. s c h v a l u j e  změnu termínu plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje     
 UZ/18/22/2003, bod 5, změna termínu T: 18.12.2003.

UZ/19/3/2003 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

UZ/19/4/2003 Operační program Olomouckého kraje 2002 – dodatky ke smlouvám V
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  předmět  dodatků  ke  smlouvám  o  udělení  podpory  Olomouckým  krajem
v rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2002  uzavřeným  mezi  Olomouckým
krajem a žadateli o podporu dle důvodové zprávy

3 . s c h v a l u j e  neuzavření  smlouvy  o  poskytnutí  podpory  dle  důvodové  zprávy  ve  výši
400 tis.  Kč  žadatele  Sdružení  romských  podnikatelů  a  soukromníků  v ČR,  Přerov  pro
předložení neúplných prohlášení o nedoplatcích na pojistném

4 . z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků ke smlouvám
o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje
2002 uzavřenými mezi Olomouckým krajem a žadateli o podporu, a to u projektů, jejichž výše
podpory  poskytnutá  Olomouckým krajem převyšuje 200 tis. Kč nebo  příjemce  je  obec  dle
důvodové zprávy
                                                                                          

Termín: 31. 10. 2003

1



UZ/19/5/2003 Operační program Olomouckého kraje 2002 – dodatky ke smlouvám VI
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  předměty dodatků ke smlouvám o udělení  podpory Olomouckým krajem
v rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2002  uzavřenými  mezi  Olomouckým
krajem a žadateli o podporu dle důvodové zprávy

3 . z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků ke smlouvám
o udělení  podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje
2002 uzavřenými mezi  Olomouckým krajem a žadateli  o  podporu u projektů,  jejichž  výše
podpory  poskytnutá  Olomouckým krajem převyšuje 200 tis. Kč.
                                                                                          

Termín: 31. 10. 2003

UZ/19/6/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny  
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu
   
2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č.1, 2, 3

3. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 4, 5, 6

UZ/19/7/2003  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  -  účelové  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í
    a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy 

UZ/19/8/2003  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  -  změna  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í
    a) upravenou důvodovou zprávu
        b) změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003 dle upravené 

důvodové zprávy  

2



UZ/19/9/2003  Seznam  akcí  vybrané  silniční  sítě  v majetku  kraje  navržených
k rekonstrukci od roku 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Seznam  akcí  vybrané  silniční  sítě  v majetku  kraje  navržených
k rekonstrukci od roku 2004 a výstavbu nové komunikace dle bodu 15 důvodové zprávy

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje, aby přezkoumala návrh na dopravní řešení akce 9.b
v úseku  železniční  přejezd  Branná-Ostružná  a  připravila  řešení,  které  je  v souladu  se
schválených územním plánem velkého územního celku  

UZ/19/10/2003 Majetkoprávní záležitosti 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 .  s c h v a l u j e :
2.1. bezúplatné nabytí objektu bydlení Kostelec na Hané čp. 256 na pozemku parc. č. 993/1
zast. pl. o výměře 143 m2, objektu obč. vyb. Kostelec na Hané čp. 153 na pozemku parc. č.
993/2 zast. pl. o výměře 90 m2, pozemků parc. č. 993/1 zast. pl. o výměře 143 m2,  parc. č.
993/2 zast. pl. o výměře 90 m2 a  parc. č. 994 zahrada o výměře 310 m2, vše v k. ú. Kostelec
na  Hané,  obec  Kostelec  na  Hané  z  vlastnictví  Města  Kostelec  na  Hané  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Muzea Prostějovska v Prostějově, příspěvková organizace s
tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 7)

2. 2.  uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1162 jiná pl. o
výměře 132 m2 v k. ú. Lašťany, obec Bělkovice – Lašťany, z vlastnictví Obce Bělkovice  -
Lašťany  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace za kupní cenu ve výši znaleckého posudku platného ke dni uzavření
řádné kupní smlouvy s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí
právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba mostu ev. č. 44436-1 v Bělkovicích
kolaudována. 
(důvodová zpráva str. 8)

2. 3.  odkoupení pozemků parc. č. 489/24 orná půda o výměře 1063 m2, parc. č. 489/25 orná
půda o výměře 1277 m2, parc. č. 489/27 orná půda o výměře 295 m2, parc. č. 489/31 orná
půda o výměře 34 m2, parc. č. 489/36 orná půda o výměře 554 m2 a parc. č. 489/37 orná
půda o výměře 39 m2, vše v k. ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, z vlastnictví Obce Vidnava
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  ze  celkovou  kupní  cenu  77.800,-  Kč,  stanovenou
znaleckými  posudky s tím,  že  kupní  cena  a  všechny náklady  spojené  s uzavřením kupní
smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  budou
uhrazeny finančními prostředky, poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 9)

2. 4.  odkoupení pozemku parc. č. 489/38 orná půda o výměře 13 m2 v k.ú. Fojtova Kraš,
obec Velká Kraš z vlastnictví Obce Vidnava do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu
ve výši 310,- Kč, stanovenou znaleckým posudkem s tím, že kupní cena a všechny náklady
spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí  budou uhrazeny finančními prostředky,  poskytnutými  Státním fondem
dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 10)

3



2. 5.  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu části stavby bez čp/če jiná
st. s částí pozemku parc. č. 4689/5 zast. pl. o výměře 231 m2, dle geometrického plánu č.
1911-131/2003 ze dne 29.7.2003 stavby bez čp/če jiná st. s pozemkem parc. č. 4689/5 zast.
pl. o výměře 231 m2, části stavby bez čp/če jiná st. s částí pozemku parc. č. 4689/8 zast. pl. o
výměře 180 m2, dle geometrického plánu č. 1911-131/2003 ze dne 29.7.2003 stavby bez
čp/če jiná st. s pozemkem parc. č. 4689/9 zast. pl. o výměře 180 m2, stavby bez čp/če jiná st.
s pozemkem parc. č. 4692/1 zast. pl. o výměře 531 m2, stavby čp. 2316 jiná st. s pozemkem
parc. č. 4694 zast. pl. o výměře 349 m2, pozemku parc. č. 4689/4 ost. pl. o výměře 2463 m2,
pozemku parc. č. 4689/7 ost. pl. o výměře 1729 m2 a pozemku parc. č. 4692/2 ost. pl. o
výměře 1835 m2, vše v  k. ú. Šternberk, obec Šternberk, vše z vlastnictví Města Šternberka
do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Gymnázia, Šternberk, Horní náměstí 5 s tím, že
řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 31. 12. 2004.  
(důvodová zpráva str. 11)

2. 6.  bezúplatný převod objektu Litovel čp. 1069 na pozemku parc. č. st.  28 zast. pl. v k.ú.
Chořelice, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého
kraje  do  vlastnictví  Města  Litovle  s  tím,  že  veškeré  náklady  spojené  s  převodem uhradí
nabyvatel.
(důvodová zpráva str. 14)

2. 7.  odprodej části pozemku parc. č. st.  28 zast. pl. o výměře 114 m2, dle geometrického
plánu č. 135-63/2003 ze dne 25. 4. 2003  pozemek parc. č. st.  28  díl „b“ o výměře 114 m2  a
části pozemku parc. č. 23 zahrada o výměře 93 m2, dle dle geometrického plánu č. 135-
63/2003 ze dne 25.  4.  2003  pozemek  parc.  č.  23 díl  „d“  o výměře 93 m2, vše  v k.ú.
Chořelice, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého
kraje do vlastnictví Města Litovle za kupní cenu ve výši 19 176,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí
náklady spojené s  podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 14)

2. 8.  odprodej  pozemku parc. č. 1199/2 ost. pl. o výměře 1956 m2 v k. ú. Hustopeče nad
Bečvou,  obec Hustopeče nad Bečvou, z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  Obce  Hustopeče  nad
Bečvou  za  kupní  cenu  ve  výši  47  590,-  Kč  s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  správní  poplatky
spojené s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 15)

2. 9.  odprodej objektu bydlení Kojetín I - Město čp. 82 s pozemkem parc. č. st. 1350 zast. pl.
o výměře 145 m2, pozemku parc. č. st. 92 zast. pl. o výměře 74 m2 a pozemku st. 1194 zast.
pl. o výměře 32 m2, vše v k. ú. Kojetín, obec Kojetín, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Školního statku, Kojetín, nám. Svobody, do spoluvlastnictví pana Jindřicha Krčmaře
(id. 1/2) a pana Zdeňka Krčmaře (id. 1/2)  za  kupní cenu ve výši  562 000,- Kč (tj. odhadní
cenu  nemovitostí  v  době  jejího  převzetí  do  nájmu)  s  tím,  že  nabyvatelé  uhradí  náklady
spojené  se zpracováním znaleckého  posudku  a   správní  poplatky spojené  s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
( důvodová zpráva str. 17)

2. 10. odkoupení pozemku parc. č. 920/14 ost. pl. o výměře 762 m2 v k.ú. Luká, obec Luká z
vlastnictví  pana Jaroslava Dokoupila  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 16 000,- Kč s tím,
že kupní cena a všechny náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na
vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  budou  uhrazeny  finančními  prostředky,
poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 19)

2. 11. odkoupení části pozemku parc. č. 940/1 zahrada o výměře 41 m2 v k.ú. Horní Lipová,
obec Lipová - lázně, dle   geometrického plánu č. 217-135/98 ze dne 19. 8. 1998 pozemek

4



parc. č. 940/1 díl „d“ zahrada o výměře 41 m2 v k.ú. Horní Lipová, obec Lipová – lázně, z
vlastnictví paní Anežky Hyršové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 2 290,- Kč s tím, že kupní
cena a všechny náklady spojené s uzavřením kupní  smlouvy a podáním návrhu na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  budou  uhrazeny  finančními  prostředky,
poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 20)

2. 12. odkoupení části pozemku parc. č. 937 zahrada o výměře 10 m2 v k.ú. Horní Lipová,
obec Lipová – lázně, dle  geometrického plánu č.  217 - 135/98 ze dne 19. 8. 1998 pozemek
parc. č. 937 díl „b“ zahrada o výměře 10 m2 v k.ú. Horní Lipová, obec Lipová – lázně, části
pozemku parc. č. 1643 ostatní plocha o výměře 16 m2, dle  geometrického plánu č. 217-
135/98 ze dne 19. 8. 1998 pozemek parc. č. st. 145 díl „a“ zast. pl. o výměře 16 m2 v k.ú.
Horní Lipová, obec Lipová – lázně, pozemku parc. č. 1606/1 zahrada o výměře 76 m2 v k.ú.
Horní Lipová, obec Lipová – lázně, z vlastnictví obchodní společnosti ENGEL INT. spol. s r. o.
do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace za kupní cenu ve výši 5 700,- Kč s tím, že kupní cena a všechny náklady spojené
s uzavřením  kupní  smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí budou uhrazeny finančními prostředky, poskytnutými Státním fondem dopravní
infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 20)

2. 13. odkoupení části pozemku parc. č. 1607/1 trvalý travní porost o výměře 10 m2 v k.ú.
Horní Lipová, obec Lipová – lázně, dle   geometrického plánu č. 217-135/98 ze dne 19. 8.
1998 pozemek parc. č. 1607/1 díl „c“ trvalý travní porost o výměře 10 m2 v k.ú. Horní Lipová,
obec Lipová – lázně, ze společného jmění manželů Evy a Miloslava Němcových do vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za
kupní cenu ve výši 560,- Kč s tím, že  kupní cena a všechny náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí budou
uhrazeny finančními prostředky, poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 20)

  
2.  14.  odkoupení  pozemku parc.  č.  389/35 ost.  pl.  o  výměře 172  m2 v  k.ú.  Topolany u
Olomouce, obec Olomouc, ze společného jmění  manželů Ing. Pavla a Heleny Dostálových
do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace  za kupní  cenu ve výši  82  560,-  Kč  s  tím,  že  kupní  cena a všechny náklady
spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí  budou uhrazeny finančními prostředky,  poskytnutými  Státním fondem
dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 22)

2. 15. odkoupení pozemku parc. č. 338/3 ost. pl. o výměře 1883 m2 v k.ú. Hrdibořice, obec
Hrdibořice, z podílového spoluvlastnictví paní Boženy Koněvalíkové k id. 1/6, paní Dobromily
Navrátilové k id. 1/6, pana Vladimíra Vysloužila k id. 1/6 a paní Boženy Vysloužilové k id. 3/6
do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace za kupní cenu v celkové výši 39 540,- Kč s tím, že kupní cena a všechny náklady
spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí  budou uhrazeny finančními prostředky,  poskytnutými  Státním fondem
dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 22)

2. 16. bezúplatný převod objektu občanské vybavenosti Olomouc čp. 83 na pozemku parc. č.
st. 496/1 zast. pl. a pozemků parc. č. st. 496/1 zast. pl. o výměře 4845 m2 a parc. č. 57 ost.
pl. o výměře 1398 m2, vše v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc (Kateřinská č. 10), z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  odborné  školy  poštovní   a  Středního
odborného  učiliště  poštovního,  Olomouc,  Na  Vlčinci  3,  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouc  s  tím,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  objektu  č.  p.  745

5



s pozemkem parc. č. st. 1060 zast. pl.  výměře 1142 m2 a objektu č. p. 713 s pozemkem
parc. č. st. 967 zast. pl. o výměře 367 m2 a pozemku parc. č. 75/75 zahrada o výměře 270
m2, vše v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouc  do
vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Obchodní  akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11,
objektu č. p. 467 s pozemky parc. č. st. 644 zast. pl. o výměře 583 m2 a parc. č. 451/37 ost.
pl.  o  výměře 3019 m2,  vše v k.  ú.  Povel,  obec Olomouc z vlastnictví  statutárního města
Olomouc do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Domu dětí a mládeže, Olomouc, Tř.
17. listopadu 47, objektu č. p. 78 s pozemkem parc. č. st. 91/1 zast. pl o výměře 1236 m2 a
pozemků parc. č. 120/2 ost. pl. o výměře 3225 m2, parc. č. 120/9 zahrada o výměře 129 m2,
parc.č. 120/43 ost. pl o výměře 744 m2, parc. č. 120/44 ost. pl. o výměře 303 m2, parc. č.
120/45 zahrada o výměře 373 m2 a parc. č. 120/55 zahrada o výměře 181 m2, vše v k. ú.
Bělidla, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Zvláštní školy Olomouc, Táboritů 25.
(důvodová zpráva str. 23)

2. 17. bezúplatné nabytí objektu č. p. 745 s pozemkem parc. č. st. 1060 zast. pl.  výměře
1142 m2 a objektu č.  p.  713 s pozemkem parc.  č.  st.  967 zast.  pl.  o  výměře 367 m2 a
pozemku parc.  č.  75/75 zahrada o  výměře 270 m2,  vše v k.  ú.  Olomouc –  město,  obec
Olomouc z vlastnictví  statutárního města Olomouc  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
správy Obchodní  akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11, objektu č. p. 467 s pozemky parc. č.
st. 644 zast. pl. o výměře 583 m2 a parc. č. 451/37 ost. pl. o výměře 3019 m2, vše v k. ú.
Povel, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouc do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  správy  Domu dětí  a  mládeže,  Olomouc,  Tř.  17.  listopadu  47,  objektu  č.  p.  78
s pozemkem parc. č. st. 91/1 zast. pl o výměře 1236 m2 a pozemků parc. č. 120/2 ost. pl. o
výměře 3225 m2, parc. č. 120/9 zahrada o výměře 129 m2, parc.č. 120/43 ost. pl o výměře
744 m2, parc. č. 120/44 ost. pl. o výměře 303 m2, parc. č. 120/45 zahrada o výměře 373 m2
a parc. č. 120/55 zahrada o výměře 181 m2, vše v k. ú. Bělidla, obec Olomouc z vlastnictví
statutárního města  Olomouce do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do správy  Zvláštní  školy
Olomouc,  Táboritů  25  s  tím,  že  současně  bude  realizován  bezúplatný  převod  objektu
občanské vybavenosti Olomouc čp. 83 na pozemku parc. č. st. 496/1 zast. pl. a pozemků
parc. č. st. 496/1 zast. pl. o výměře 4845 m2 a parc. č. 57 ost. pl. o výměře 1398 m2, vše v k.
ú. Olomouc – město, obec Olomouc (Kateřinská č. 10), z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Střední odborné školy poštovní  a Středního odborného učiliště poštovního, Olomouc,
Na Vlčinci 3, do vlastnictví statutárního města Olomouc.
(důvodová zpráva str. 23)

3 . r e v o k u j e :
3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 29. 8. 2002 č. UZ/11/13/2002, bod 2
x) z důvodů,  že bezúplatný převod nelze realizovat  u pozemků parc. č.  489/31 a parc. č.
489/36 v k. ú. Fojtova Kraš z důvodu změny v osobě vlastníka.
(důvodová zpráva str. 9)

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 28. 11. 2002 č. UZ/12/10/2002, bod
2. 7. z důvodu změny v osobě vlastníka.
(důvodová zpráva str. 9)

3.3.  část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 29. 8. 2002 č. UZ/11/13/2002,
bod 2 v), která se týká pozemku parc. č. 489/38 v k. ú. Fojtova Kraš, z důvodů změny v osobě
vlastníka.
(důvodová zpráva str. 10)

4 . n e v y h o v u j e  ž á d o s t i :
4. 1. společnosti ELGA spol. s r. o. , pana Pavla Spáleného, pana Richarda Morávka a pana
Voka  Wipperna  a  Okresní  hospodářské  komory  Olomouc  o  odprodej  objektu  občanské
vybavenosti Olomouc čp. 83 na pozemku parc. č. st. 496/1 zast. pl. a pozemků parc. č. st.
496/1 zast.  pl.  o výměře 4845 m2 a parc.  č.  57 ost.  pl.  o výměře 1398 m2, vše v k.  ú.
Olomouc – město, obec Olomouc (Kateřinská č. 10),  z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze

6



správy Střední odborné školy poštovní  a Středního odborného učiliště poštovního, Olomouc,
Na Vlčinci 3.
(důvodová zpráva str. 23)

4. 2.  nevyhovět žádosti společnosti Radio Haná, s. r. o.  o odprodej části pozemku parc. č.
st. 496/1 o výměře 440 m2 v k.ú  Olomouc – město, obec Olomouc.
(důvodová zpráva str. 23)

5 . s o u h l a s í  s  odnětím  nemovitého  majetku  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace,  dle  bodů  2.  6.,  2.  7.,  2.  8.,   a  to  vždy  ke dni  pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k jednotlivým předmětným nemovitostem 

6. s o u h l a s í  se  svěřením  nemovitého  majetku  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, dle bodů 2. 10., 2. 11., 2. 12., 2. 13., 2. 14., 2. 15. , a to vždy
ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  jednotlivým  předmětným
nemovitostem 

UZ/19/11/2003 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových organizací v oblasti kultury
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  změny zřizovacích  listin  Vlastivědného  muzea v Olomouci,  Vlastivědného
muzea v Šumperku, příspěvkové organizace, Lidové hvězdárny v Prostějově, příspěvkové
organizace a Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace podle Příloh č. 1 - 4

UZ/19/12/2003 Bezpečnostní  analýza  s   návrhem  programu  prevence  kriminality
Olomouckého  kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l  u j  e   materiál  Bezpečnostní  analýza Olomouckého kraje  s návrhem programu
prevence kriminality Olomouckého kraje 

UZ/19/13/2003 Udělení  veřejné  podpory  a  příspěvku  obcím  na  vybrané  projekty
podané v rámci opatření Operačního programu Olomouckého kraje
2003 realizovaných formou grantového systému

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vzorové znění Smlouvy o udělení podpory, jež bude uzavřena s jednotlivými
příjemci podpory dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření „Smlouvy o udělení podpory“ s jednotlivými doporučenými žadateli
o podporu dle „Specifikace vyhodnocených žádostí, které jsou navrženy k poskytnutí podpory
Olomouckým krajem“,  jejichž  žádaná  výše  podpory  přesahuje  částku  200 000,-Kč,  a  kde
žadatelem je obec.  Obsahem Smlouvy o udělení  podpory je  vzorová „Smlouva o udělení
podpory“  dle  bodu  2  tohoto  usnesení  a  údaje  obsažené  ve  „Specifikaci  vyhodnocených

7



žádostí, které jsou navrženy k poskytnutí podpory Olomouckým krajem“ v souladu s Přílohami
č. 5 až 12 a č. 16 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  „Smlouvy  o  udělení  příspěvku“  s jednotlivými  doporučenými
žadateli  o  příspěvek  dle  „Specifikace  vyhodnocených  žádostí,  které  jsou  navrženy
k poskytnutí  příspěvku  Olomouckým  krajem“.  Obsahem  Smlouvy  o  udělení  příspěvku  je
vzorová „Smlouva o udělení příspěvku“ dle bodu 2 tohoto usnesení a údaje obsažené ve 
„Specifikaci vyhodnocených žádostí, které jsou navrženy k poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem“ v souladu s Přílohami č. 13 až 15 důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu „Smlouvy o udělení
podpory“  a „Smlouvy o udělení příspěvku“ s doporučenými žadateli  dle bodu 3 a 4 tohoto
usnesení

Termín: leden 2004

6. u p r a v u j e  výši finančních prostředků alokovaných do jednotlivých opatření Operačního
programu Olomouckého kraje 2003 dle důvodové zprávy.

UZ/19/14/2003 Návrh Obce Červenka na pořízení 2. změny územního plánu velkého 
územního celku Olomoucké aglomerace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s c h v a l u j e  dle  §  17  odst.2  a  §  31 odst.2  zákona  č.50/1976  Sb.,  o  územním
plánování  a  stavebním  řádu,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  návrh  Obce  Červenka  na
pořízení 2. změny územního plánu velkého územního celku Olomoucké aglomerace 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru  strategického  rozvoje  kraje  informovat  Obec  Červenku  o
tomto usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  neprodleně  zahájit  investiční
přípravu předložky silnice II/449 na území Obce Červenka v plném rozsahu dle územních
plánů obce a velkého územního celku

Termín: 24. 10.  2003

UZ/19/15/2003 Neinvestiční  dotace  v požární  ochraně  na  výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí na rok 2003 – II.etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b
e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účelové finanční prostředky obcím Olomouckého kraje na jednotky sborů
dobrovolných hasičů dle Přílohy č. 1

8



UZ/19/16/2003 Poskytnutí příspěvku obcím Olomouckého kraje na řešení následků 
mimořádné události 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účelové finanční prostředky obcím Brodek u Konice a Paseka na řešení
následků mimořádné události, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  „ Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku – dotace do rozpočtu obcí
v Olomouckém kraji při obnově majetku obce postižené mimořádnou událostí“

4. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, zveřejnit „Pravidla pro poskytnutí
finančního příspěvku – dotace do rozpočtu obcí v Olomouckém kraji při obnově majetku obce
postižené mimořádnou událostí“

Termín: 18. 12. 2003

UZ/19/17/2003  Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UZ/19/18/2003  Žádost  Archeologického centra Olomouc,  příspěvkové organizace
o půjčku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí půjčky Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci,
která  je  určena  na realizaci  nestavebních  investic,  ve  výši  1,000.000,-  Kč  za podmínek
uvedených v  důvodové zprávě

UZ/19/19/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003  - poskytnutí dotací Hasičskému
záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,  obcím  a  městům
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  dotací  Hasičskému  záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,
obcím a městům Olomouckého kraje  dle upravené důvodové zprávy

 

9



UZ/19/20/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003  -  finanční  půjčky příspěvkové
organizaci  zřizované  Olomouckým  krajem  a  obcím  Olomouckého
kraje, které měly účet u Union banky,a.s. – žádost o odklad

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodloužení termínu vrácení  finanční půjčky krajské příspěvkové organizaci
Státní jazyková škola Olomouc, obci Oskava a obci Žákovice dle důvodové zprávy

                          

UZ/19/21/2003 Informace  o  metodické  pomoci  zástupcům  samosprávy  a  státní
správy v obcích a městech Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  předložit
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  informaci  o  metodické  pomoci  jednotlivých  odborů
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  zástupcům samosprávy  a  státní  správy  v obcích a
městech Olomouckého kraje

V Olomouci 16. 10. 2003

      Ing. Vladimír Válek  Ing. Jan Březina
    náměstek hejtmana Olomouckého kraje         hejtman Olomouckého kraje

10


	UZ/19/4/2003 Operační program Olomouckého kraje 2002 – dodatky ke smlouvám V
	UZ/19/5/2003 Operační program Olomouckého kraje 2002 – dodatky ke smlouvám VI
	UZ/19/7/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - účelové dotace ze státního rozpočtu obcím
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/19/8/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - změna dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/19/15/2003 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2003 – II.etapa
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/19/16/2003 Poskytnutí příspěvku obcím Olomouckého kraje na řešení následků mimořádné události
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/19/20/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - finanční půjčky příspěvkové organizaci zřizované Olomouckým krajem a obcím Olomouckého kraje, které měly účet u Union banky,a.s. – žádost o odklad

